R E Q U E R I M E N T O Nº. 289
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Moradores da Rua Rangel Pestana vem reclamando do perigo eminente da alta velocidade dos veículos;
Os mesmos solicitam a instalação de placas informativas de velocidade e um redutor de velocidade, do tipo lombada, em frente ao número 333, onde há vaga de estacionamento para deficientes, pois estes correm riscos quando utilizam a vaga para acessar o prédio da Unimed devido à alta velocidade dos veículos na supracitada via, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos a fim de instalar placas informativas de velocidade em toda extensão da Rua Rangel Pestana, bem como implantar um redutor de velocidade do tipo lombada em frente ao número 333, próximo a vaga de embarque e desembarque de pessoas com deficiência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/aco